ОПУБЛИКОВАНО: СОБРАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
                                  29.03.99, N 13, СТ.1614;
                                  РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА, 02.04.99, N 62, СТР.10

                                    ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              23.03.99 N 328
                                                г. Москва

                       О СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ОРГАНЕ В
ОБЛАСТИ
                          ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА КАЧЕСТВОМ И РАЦИОНАЛЬНЫМ
                             ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗЕРНА И ПРОДУКТОВ ЕГО ПЕРЕРАБОТКИ

                       Во исполнение  Федерального  закона "О государственном
контроле
                    за качеством и рациональным использованием зерна и
продуктов  его
                    переработки" Правительство Российской Федерации
постановляет:
                       1. Определить специально уполномоченным государственным
органом
                    в  области  государственного  контроля за качеством и
рациональным
                    использованием зерна и продуктов его  переработки
Государственную
                    хлебную инспекцию при Правительстве Российской Федерации.
                       2. Государственной   хлебной   инспекции   при
Правительстве
                    Российской Федерации совместно с Министерством сельского
хозяйства
                    и продовольствия Российской Федерации в установленном
порядке:
                       внести в  3-месячный  срок предложения о приведении
нормативных
                    правовых актов Правительства Российской Федерации в
соответствие с
                    Федеральным  законом  "О  государственном  контроле за
качеством и
                    рациональным использованием зерна и продуктов его
переработки";
                       разработать и  представить  к  1  июля 1999 г.  в
Правительство
                    Российской Федерации проект положения о  декларации
рационального
                    использования зерна.

                       Председатель Правительства
                       Российской Федерации                             Е.
Примаков